



*Utskottet för sysselsättning och sociala frågor
Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor*

2023/0393(COD)

6.2.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 14 - 81

Förslag till betänkande
Alice Kuhnke, Antonius Manders
(PE758.218v01-00)

Utvidgning av direktiv [XXXX] till att omfatta tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat

Förslag till direktiv
(COM(2023)0698 – C9-0398/2023 – 2023/0393(COD))

Ändringsförslag 14
Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv
Titel 1

Kommissionens förslag

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS
OCH RÅDETS DIREKTIV om utvidgning
av direktiv [XXXX] till att omfatta
tredjelandsmedborgare som är lagligen
bosatta i en medlemsstat

Ändringsförslag

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS
OCH RÅDETS DIREKTIV om utvidgning
av direktiv [XXXX] till att omfatta
tredjelandsmedborgare **och statslösa**
personer som är lagligen bosatta i en
medlemsstat

Or. en

Ändringsförslag 15
José Gusmão

Förslag till direktiv
Titel 1

Kommissionens förslag

Förslag till
EUROPAPARLAMENTETS OCH
RÅDETS DIREKTIV
om utvidgning av direktiv [XXXX] till att
omfatta tredjelandsmedborgare som är
lagligen bosatta i en medlemsstat

Ändringsförslag

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS
OCH RÅDETS DIREKTIV om utvidgning
av direktiv [XXXX] till att omfatta
tredjelandsmedborgare **och statslösa**
personer som är lagligen bosatta i en
medlemsstat

Or. en

Ändringsförslag 16
Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville,
Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pîslaru

Förslag till direktiv
Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) I syfte att underlätta för personer
med funktionsnedsättning **att utöva sina**

Ändringsförslag

(1) I syfte att underlätta **rätten till fri**
rörlighet för personer med

rättigheter när de **under en kort period** reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet **en gemensam standardiserad modell**, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för att ge tillgång **till** särskilda villkor eller positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning⁴.

³ COM(2023) 512 final.

⁴ COM(2023) 512 final.

funktionsnedsättning när de **för en kortare vistelse** reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet **ett gemensamt standardiserat och tillgängligt format**, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för att ge tillgång **på lika villkor till alla** särskilda villkor eller positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till **alla** parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning⁴ **i en annan medlemsstat än den i vilken de är bosatta.**

³ COM(2023) 512 final.

⁴ COM(2023) 512 final.

Or. en

Ändringsförslag 17 José Gusmão

Förslag till direktiv Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) I syfte att underlätta för personer med funktionsnedsättning att utöva sina rättigheter när de under en kort period reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet en gemensam standardiserad modell, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för **att ge tillgång till** särskilda villkor eller

Ändringsförslag

(1) I syfte att underlätta för personer med funktionsnedsättning att utöva sina rättigheter när de under en kort period reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet en gemensam standardiserad modell, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för **tillgång till och åtnjutande av** särskilda

positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning⁴.

³ COM(2023) 512 final.

⁴ *COM(2023) 512 final*.

villkor eller positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning 4.

³ COM(2023) 512 final.

Or. en

Ändringsförslag 18 Cyrus Engerer

Förslag till direktiv Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) I syfte att underlätta för personer med funktionsnedsättning att utöva sina rättigheter när de under en kort period reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet en gemensam standardiserad modell, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för **att ge** tillgång till särskilda villkor eller positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning⁴.

Ändringsförslag

(1) I syfte att underlätta för personer med funktionsnedsättning att utöva sina rättigheter när de under en kort period reser till eller besöker en annan medlemsstat, har direktiv .../... [förslaget till direktiv]³ fastställt ramen, reglerna och de gemensamma villkoren, inbegripet en gemensam standardiserad modell, för ett EU-intyg om funktionsnedsättning som bevis på erkänd funktionsnedsättning för tillgång till **och åtnjutande av** särskilda villkor eller positiv särbehandling som erbjuds av privata aktörer eller offentliga myndigheter för en rad olika tjänster, verksamheter och faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, och för ett EU-parkeringstillstånd för personer med funktionsnedsättning, som bevis på deras erkända rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning⁴.

³ COM(2023) 512 final.

³ COM(2023) 512 final.

⁴ COM(2023) 512 final.

⁴ COM(2023) 512 final.

Or. en

Ändringsförslag 19

Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pîslaru

Förslag till direktiv Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) För att **hjälpa** medlemsstaterna **att respektera och fullgöra deras nationella** skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som **EU-medborgarna**, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(2) För att **säkerställa att** medlemsstaterna **respekterar och fullgör sina** skyldigheter avseende likabehandling, **inkludering** och icke-diskriminering **enligt den internationella rätten, unionsrätten och den nationella rätten** gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som **EU-medborgare med och utan funktionsnedsättning**, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 20 Janina Ochojska

Förslag till direktiv Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium **och** inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den **medlemsstaten**, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium, ***inbegripet på permanent eller tillfällig basis, som asylsökande eller statslösa, och som*** inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har ***bedömts och*** erkänts av den ***medlemsstatens behöriga myndighet***, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 21 Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska

Förslag till direktiv

Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater ***i enlighet med nationell rätt och praxis***, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten ***i enlighet med nationell rätt och praxis***, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 22 **Anne-Sophie Pelletier**

Förslag till direktiv **Skäl 2**

Kommissionens förslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer

Ändringsförslag

(2) För att hjälpa medlemsstaterna att respektera och fullgöra deras nationella skyldigheter avseende likabehandling och icke-diskriminering gentemot personer

med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa* och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa* effektivare kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa* och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 23 José Gusmão

Förslag till direktiv Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) För att *hjälpa* medlemsstaterna *att respektera och fullgöra deras nationella* skyldigheter avseende *likabehandling och* icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i

Ändringsförslag

(2) För att *säkerställa att* medlemsstaterna *respekterar likabehandlingen av och fullgör sina* skyldigheter avseende icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa* och lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta

enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *effektivare* kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa effektivt* kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *eller statslösa* och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 24 João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) För att *hjälpa* medlemsstaterna *att respektera och fullgöra deras nationella* skyldigheter avseende *likabehandling och* icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och *lagligen* bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *effektivare* kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt att utvidga de regler, rättigheter

Ändringsförslag

(2) För att *säkerställa att* medlemsstaterna *respekterar likabehandlingen av och fullgör sina* skyldigheter avseende icke-diskriminering gentemot personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och bosatta på medlemsstaternas territorium och inte omfattas av direktiv [XXXX], och garantera att deras funktionsnedsättning erkänns i alla medlemsstater, och därmed underlätta utövandet av deras rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen och säkerställa att personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare *fullt ut* kan delta och inkluderas i samhället på lika villkor som EU-medborgarna, är det nödvändigt

och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och **lagligen** bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

att utvidga de regler, rättigheter och skyldigheter som fastställs i direktiv ../... till personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och bosatta på en medlemsstats territorium och vars funktionsnedsättningsstatus har erkänts av den medlemsstaten, samt har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 25

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoș Pîslaru

Förslag till direktiv Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(2a) I FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning framhävs de svåra förhållanden som råder för personer med funktionsnedsättning som utsätts för diskriminering på flera grunder eller grova former av diskriminering på grund av ras, hudfärg, kön, språk, religion, politisk eller annan åskådning, nationell, etnisk, ursprunglig eller social härkomst, egendom, börd, ålder eller ställning i övrigt. I konventionen erkänns särskilt jämställdhetsprincipen, och det konstateras att kvinnor och flickor med funktionsnedsättning ofta löper större risk och utsätts för diskriminering på flera grunder och intersektionell diskriminering samt att konventionsstaterna bör vidta lämpliga åtgärder för att säkerställa kvinnors och flickors fulla och lika åtnjutande av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt intersektionellt och jämställdhetsbetonat

perspektiv, även när det gäller tredjelandsmedborgare med funktionsnedsättning, i synnerhet kvinnor och flickor, som ofta löper större risk att utsättas för sådan diskriminering.

Or. en

Ändringsförslag 26 Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare **och statslösa personer** som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen. **Utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara**

kostnadsfritt för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras, på ett språk som de förstår eller på ett sätt som är anpassat till deras funktionsnedsättning, om möjligheten att ansöka om intyget.

Or. en

Ändringsförslag 27 João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta **alla** nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med

funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, **oavsett nationalitet**, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Utfärdandet och förnyelsen av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör alltid vara och förbli gratis för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras om möjligheten att ansöka om intyget.

Or. en

Ändringsförslag 28 José Gusmão

Förslag till direktiv Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och

parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, **oavsett nationalitet**, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare **och statslösa personer** som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen. **Utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara kostnadsfritt för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras om möjligheten att ansöka om intyget.**

Or. en

Ändringsförslag 29

Janina Ochojska, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Jarosław Duda

Förslag till direktiv

Skäl 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara kostnadsfritt för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras om möjligheten att ansöka om dem.

Ändringsförslag 30

Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pîslaru

Förslag till direktiv Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga *assistent/er*, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande ***och överklagande av ett återkallande***, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller ***alla*** parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller ***alla*** personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga ***assistenter eller assistansdjur***, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen. ***Både EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas kostnadsfritt för förmånstagaren.***

Ändringsförslag 31
Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska

Förslag till direktiv
Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

(3) Medlemsstaterna ska därför vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att reglerna för behörighet, utfärdande, förnyelse eller återkallande, ömsesidigt erkännande och dataskydd för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som bevis på funktionsnedsättning respektive rätten till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som är reserverade för personer med funktionsnedsättning, samt rättigheter för förmånstagare, inbegripet tillgång på lika villkor till alla särskilda villkor eller positiv särbehandling när det gäller tjänster, verksamheter eller faciliteter, även när de inte tillhandahålls mot ersättning, eller parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som erbjuds eller reserveras för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistent/er, **och personer som använder sig av assistansdjur som inte utsätter andras liv eller hälsa för fara**, enligt direktiv.../... även gäller tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i unionen och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 32
José Gusmão

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

(3a) TredjELandsmedborgare med funktionsnedsättning, särskilt kvinnor och flickor, löper större risk att utsättas för intersektionell diskriminering. I FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning framhåvs de svåra förhållanden som råder för personer med funktionsnedsättning som utsätts för diskriminering på flera grunder eller grova former av diskriminering på grund av ras, hudfärg, kön, språk, religion, politisk eller annan åskådning, nationell, etnisk, ursprunglig eller social härkomst, egendom, börd, ålder eller ställning i övrigt. I konventionen erkänns särskilt jämställdhetsprincipen, och det konstateras att kvinnor och flickor med funktionsnedsättning ofta löper större risk och utsätts för diskriminering på flera grunder och intersektionell diskriminering samt att konventionsstaterna bör vidta lämpliga åtgärder för att säkerställa kvinnors och flickors fulla och lika åtnjutande av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsställståndet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt jämställdhetsperspektiv och bidra till att förbättra den fria rörligheten, särskilt för kvinnor och flickor med funktionsnedsättning. I det sammanhanget bör konventionen om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet, som unionen är part i, vägleda inrättandet och genomförandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsställståndet för personer med funktionsnedsättning.

Or. en

(3a) Tredjelandsmedborgare med funktionsnedsättning, särskilt kvinnor och flickor, löper större risk att utsättas för intersektionell diskriminering. I FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning framhävs de svåra förhållanden som råder för personer med funktionsnedsättning som utsätts för diskriminering på flera grunder eller grova former av diskriminering på grund av ras, hudfärg, kön, språk, religion, politisk eller annan åskådning, nationell, etnisk, ursprunglig eller social härkomst, egendom, börd, ålder eller ställning i övrigt. I konventionen erkänns särskilt jämställdhetsprincipen, och det konstateras att kvinnor och flickor med funktionsnedsättning ofta löper större risk och utsätts för diskriminering på flera grunder och intersektionell diskriminering samt att konventionsstaterna bör vidta lämpliga åtgärder för att säkerställa kvinnors och flickors fulla och lika åtnjutande av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt jämställdhetsperspektiv och bidra till att förbättra den fria rörligheten, särskilt för kvinnor och flickor med funktionsnedsättning. I det sammanhanget bör konventionen om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet, som unionen är part i, vägleda inrättandet och genomförandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning.

Ändringsförslag 34
Antonius Manders

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Medlemsstaterna bör vidta alla nödvändiga åtgärder för att undvika risken för förfalskning eller bedrägeri, såväl i enskilda fall som på systemnivå, vid utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning eller EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och bör aktivt bekämpa bedrägligt utfärdande, bedräglig användning och förfalskning av dessa kort och utbyta information om sådana fall för att säkerställa ömsesidigt förtroende mellan medlemsstaterna, eftersom ömsesidigt erkännande av funktionsnedsättningsstatus är hörnstenen i EU-intyget om funktionsnedsättning. Medlemsstaterna bör säkerställa att alla åtgärder som vidtas för att bekämpa förfalskning eller bedrägeri tar hänsyn till rättigheterna för personer med funktionsnedsättning och inte inkräktar på de legitima intressen som personer med funktionsnedsättning har av att använda korten eller på något sätt leder till att de stigmatiseras. Medlemsstaterna bör bedöma hur eventuella åtgärder påverkar personer med funktionsnedsättning och samråda med dem och de organisationer som företräder dem vid utformningen och genomförandet av åtgärderna.

Ändringsförslag 35
João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Personliga assistenter, oavsett nationalitet, medföljer eller hjälper personer med funktionsnedsättning eller bistår dem med aktiviteter i det dagliga livet vid behov inom ramen för ett avtalsförhållande i enlighet med nationell rätt och praxis, med syftet att uppmuntra personligt oberoende, underlätta delaktighet i lokalsamhället och främja ett självständigt liv för personer med funktionsnedsättning. Personer som medföljer eller hjälper personer med funktionsnedsättning utses av personerna med funktionsnedsättning själva eller av deras förmyndare och kan bytas ut på ad hoc-basis förutsatt att det finns ett uttryckligt samtycke från personerna med funktionsnedsättning eller deras förmyndare beroende på de behov som personerna med funktionsnedsättning har.

Or. en

Ändringsförslag 36
Janina Ochojska, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Jarosław Duda

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Informationskampanjen för EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara heltäckande och tillgänglig på de offentliga myndigheternas officiella webbplats och spridas via socialtjänsterna, så att det säkerställs att

alla tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium har kännedom om sina rättigheter och ansökningsförfarandet. Informationen om EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör finnas tillgänglig på alla EU-språk och i flera format, såsom punktskrift och ljudformat.

Or. en

Ändringsförslag 37
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Medlemsstaterna bör säkerställa att EU-intyget om funktionsnedsättning är lika tillgängligt för alla personer med funktionsnedsättning oavsett kön, könsuttryck, ras, hudfärg, etniskt eller socialt ursprung, genetiska särdrag, språk, religion eller övertygelse, politisk eller annan åskådning, tillhörighet till nationell minoritet, förmögenhet, börd, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning eller könskaraktäristika.

Or. en

Ändringsförslag 38
João Albuquerque

Förslag till direktiv
Skäl 3b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3b) I FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning framhävs också de svåra förhållanden

som råder för personer med funktionsnedsättning som utsätts för diskriminering på flera grunder eller grova former av diskriminering på grund av ras, hudfärg, kön, språk, religion, politisk eller annan åskådning, nationell, etnisk, ursprunglig eller social härkomst, egendom, börd, ålder eller ställning i övrigt. I konventionen erkänns särskilt jämställdhetsprincipen, och det konstateras att kvinnor och flickor med funktionsnedsättning ofta löper större risk och utsätts för diskriminering på flera grunder och intersektionell diskriminering samt att konventionsstaterna bör vidta lämpliga åtgärder för att säkerställa kvinnors och flickors fulla och lika åtnjutande av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt jämställdhetsperspektiv och bidra till att förbättra den fria rörligheten, särskilt för kvinnor och flickor med funktionsnedsättning. I detta sammanhang bör även konventionen om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet, som unionen är part i, vägleda inrättandet och genomförandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 39
Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv
Skäl 3b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3b) I jämlikhetsstrategin för hbtqi-personer 2020–2025 påpekas att det kan

vara extra svårt för hbtqi-personer med funktionsnedsättning att få stöd och information och att delta fullt ut i sin gemenskap och samhället i stort. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt jämlikhetsperspektiv och stödja rättigheterna för hbtqi-personer med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 40
José Gusmão

Förslag till direktiv
Skäl 3b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3b) EU-intyget om funktionsnedsättning bör inte krävas som bevis på funktionsnedsättningsstatus för att personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter eller assistansdjur, ska få tillgång till eller kunna utöva rättigheter som föreskrivs i andra delar av unionsrätten eller den nationella rätten, inbegripet rätten till särskilda förmåner, särskilda villkor eller positiv särbehandling.

Or. en

Ändringsförslag 41
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Skäl 3b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3b) Tredjelandsmedborgare bör ha rätt

till gottgörelse, inbegripet lämplig ersättning, vid överträdelser av de rättigheter som de har enligt detta direktiv. Medlemsstaterna bör säkerställa att bestämmelserna är förenliga i utformningen och genomförandet med principen om skälig anpassning för personer med funktionsnedsättning i linje med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 42
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Skäl 3c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3c) Mandatet gällande jämlikhet och icke-diskriminering i artikel 5 i konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning är relevant, eftersom EU-intyget om funktionsnedsättning är avsett att påskynda jämlikheten för personer med funktionsnedsättning genom ett ömsesidigt erkännande av dem inom EU. Frågan om rörlighet och fri rörlighet behöver angripas ur ett jämställdhetsperspektiv, så att denna lagstiftning bidrar till erkännandet av rättigheterna för kvinnor och flickor med funktionsnedsättning samt mödrar och anhörigvårdare till personer med funktionsnedsättning och till tillämpningen av ett intersektionellt förhållningssätt när det gäller att skydda dem mot diskriminering. Det är absolut nödvändigt att erkänna att kvinnor och flickor med funktionsnedsättning utsätts för diskriminering på många områden i livet, bland annat social isolering, bristande tillgång till samhällstjänster, undermåliga bostäder, institutionalisering och otillräcklig hälso- och sjukvård, vilket

hindrar dem från att bidra till och delta aktivt i samhället. Kvinnor med funktionsnedsättning löper tio gånger större risk att utsättas för fysiska eller sexuella övergrepp än kvinnor utan funktionsnedsättning, och därför bör information om tillgången till särskilda stödtjänster göras tillgänglig för de kvinnor med funktionsnedsättning som har utsatts för någon form av könsrelaterat våld. Överlag är situationen för kvinnor och flickor med funktionsnedsättning sämre än den för män och pojkar med funktionsnedsättning, vilket blir ännu tydligare till exempel på landsbygden, där tillgången till tjänster och möjligheter i allmänhet är mycket mer begränsad. Alla personer med funktionsnedsättning enligt artikel 1 i konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning bör, när de uppehåller sig eller rör sig i en annan EU-medlemsstat än sin egen, få sin funktionsnedsättning erkänd.

Or. en

Ändringsförslag 43
Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv
Skäl 3c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3c) Personliga assistenter, oavsett nationalitet, bidrar till att stärka integrationen av personer med funktionsnedsättning i samhället genom att bistå dem med aktiviteter i det dagliga livet, vid behov inom ramen för ett avtalsförhållande i enlighet med nationell rätt och praxis, med syftet att uppmuntra personligt oberoende, underlätta det sociala livet och samhällslivet och främja ett självständigt liv för personer med funktionsnedsättning.

Ändringsförslag 44
José Gusmão

Förslag till direktiv
Skäl 3c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3c) I jämlikhetsstrategin för hbtqi-personer 2020–2025 påpekas att det kan vara extra svårt för hbtqi-personer med funktionsnedsättning att få stöd och information och att delta fullt ut i sin gemenskap och samhället i stort. Därför bör EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsställandet för personer med funktionsnedsättning präglas av ett tydligt jämlikhetsperspektiv och stödja rättigheterna för hbtqi-personer med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 45
João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv
Skäl 3c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3c) Ett EU-intyg om funktionsnedsättning bör inte krävas som bevis på funktionsnedsättningsstatus för att personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter eller assistansdjur, ska få tillgång till eller kunna utöva rättigheter som föreskrivs i andra delar av unionsrätten eller den nationella rätten, inbegripet rätten till särskilda förmåner, särskilda villkor eller positiv särbehandling.

Ändringsförslag 46
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Skäl 3d (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3d) EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas eller förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör tredjelandsmedborgare med funktionsnedsättning vederbörligen informeras om möjligheten att ansöka om intyget. Det bör utfärdas och förnyas kostnadsfritt för förmånstagaren antingen inom 60 dagar eller inom den period som fastställs i tillämplig nationell lagstiftning för utfärdande av intyg om funktionsnedsättning eller någon annan formell handling om erkännande av funktionsnedsättningsstatus för en person med funktionsnedsättning, beroende på vilken period som är kortast.

Or. en

Ändringsförslag 47
José Gusmão

Förslag till direktiv
Skäl 3d (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3d) Personliga assistenter, oavsett nationalitet, medföljer eller hjälper personer med funktionsnedsättning eller

bistår dem med aktiviteter i det dagliga livet vid behov inom ramen för ett avtalsförhållande i enlighet med nationell rätt och praxis, med syftet att uppmuntra personligt oberoende, underlätta delaktighet i lokalsamhället och främja ett självständigt liv för personer med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 48 Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv Skäl 4

Kommissionens förslag

(4) I enlighet med kapitel 4 i konventionen om tillämpning av Schengenavtalet⁵ får tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat röra sig eller resa fritt inom andra medlemsstaters territorier på de villkor som anges i den konventionen. Enligt Schengenregelverket får således tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium röra sig eller resa fritt inom alla andra medlemsstaters territorier under en period av 90 dagar inom en 180-dagarsperiod i enlighet med villkoren i artikel 21 i den konventionen.

⁵ Konventionen av den 19 juni 1990 om tillämpning av Schengenavtalet av den 14 juni 1985 mellan regeringarna i Beneluxstaterna, Förbundsrepubliken Tyskland och Franska republiken om gradvis avskaffande av kontroller vid de gemensamma gränserna (EGT L 239, 22.9.2000, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/convention/2000/922/oj>).

Ändringsförslag

(4) I enlighet med kapitel 4 i konventionen om tillämpning av Schengenavtalet⁵ får tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat röra sig eller resa fritt inom andra medlemsstaters territorier på de villkor som anges i den konventionen. Enligt Schengenregelverket får således tredjelandsmedborgare **eller statslösa personer** som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium röra sig eller resa fritt inom alla andra medlemsstaters territorier under en period av 90 dagar inom en 180-dagarsperiod i enlighet med villkoren i artikel 21 i den konventionen.

⁵ Konventionen av den 19 juni 1990 om tillämpning av Schengenavtalet av den 14 juni 1985 mellan regeringarna i Beneluxstaterna, Förbundsrepubliken Tyskland och Franska republiken om gradvis avskaffande av kontroller vid de gemensamma gränserna (EGT L 239, 22.9.2000, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/convention/2000/922/oj>).

Ändringsförslag 49

José Gusmão

Förslag till direktiv

Skäl 4

Kommissionens förslag

(4) I enlighet med kapitel 4 i konventionen om tillämpning av Schengenavtalet⁵ får tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat röra sig eller resa fritt inom andra medlemsstaters territorier på de villkor som anges i den konventionen. Enligt Schengenregelverket får således tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium röra sig eller resa fritt inom alla andra medlemsstaters territorier under en period av 90 dagar inom en 180-dagarsperiod i enlighet med villkoren i artikel 21 i den konventionen.

⁵ Konventionen av den 19 juni 1990 om tillämpning av Schengenavtalet av den 14 juni 1985 mellan regeringarna i Beneluxstaterna, Förbundsrepubliken Tyskland och Franska republiken om gradvis avskaffande av kontroller vid de gemensamma gränserna (EGT L 239, 22.9.2000, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/convention/2000/922/oj>).

Ändringsförslag

(4) I enlighet med kapitel 4 i konventionen om tillämpning av Schengenavtalet⁵ får tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat röra sig eller resa fritt inom andra medlemsstaters territorier på de villkor som anges i den konventionen. Enligt Schengenregelverket får således tredjelandsmedborgare **eller statslösa personer** som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium röra sig eller resa fritt inom alla andra medlemsstaters territorier under en period av 90 dagar inom en 180-dagarsperiod i enlighet med villkoren i artikel 21 i den konventionen.

⁵ Konventionen av den 19 juni 1990 om tillämpning av Schengenavtalet av den 14 juni 1985 mellan regeringarna i Beneluxstaterna, Förbundsrepubliken Tyskland och Franska republiken om gradvis avskaffande av kontroller vid de gemensamma gränserna (EGT L 239, 22.9.2000, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/convention/2000/922/oj>).

Ändringsförslag 50

Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv

Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Ändringsförslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare **eller statslösa personer** som är lagligen bosatta i en medlemsstat och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Or. en

Ändringsförslag 51
José Gusmão

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Ändringsförslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare **eller statslösa personer** som är lagligen bosatta i en medlemsstat och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Or. en

Ändringsförslag 52

Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pîslaru

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet **inom unionen** för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Ändringsförslag

(5) Detta direktiv bör inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta i en medlemsstat **inom unionen** och som har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, utan bör snarare underlätta utövandet av deras rätt att röra sig eller resa när de redan har en sådan rätt till rörlighet.

Or. en

Ändringsförslag 53 **José Gusmão**

Förslag till direktiv **Skäl 8**

Kommissionens förslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) och som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Ändringsförslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att **stärka utövandet av rätten till fri rörlighet för personer med funktionsnedsättning och att** förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, **inbegripet deras personliga assistenter, oavsett nationalitet**, och som är tredjelandsmedborgare **eller statslösa** och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta

mål.

Or. en

Ändringsförslag 54 João Albuquerque

Förslag till direktiv Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) och som är tredjelandsmedborgare och **lagligen** bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Ändringsförslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att **stärka utövandet av rätten till fri rörlighet för personer med funktionsnedsättning, för att** förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning eller personer som medföljer eller hjälper dem, **inbegripet deras personliga assistenter, oavsett nationalitet**, och som är tredjelandsmedborgare och bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Or. en

Ändringsförslag 55 Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) **och** som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Ändringsförslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att förbättra möjligheterna att flytta eller resa till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) som är tredjelandsmedborgare **eller statslösa** och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Or. en

Ändringsförslag 56

Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska

Förslag till direktiv

Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att **förbättra möjligheterna att flytta** eller **resa** till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) **och** som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå, kan

Ändringsförslag

(8) Eftersom målet för detta direktiv, nämligen att **underlätta den fria rörligheten** eller **resor** till andra medlemsstater, för personer med funktionsnedsättning (eller personer som medföljer eller hjälper dem) som är tredjelandsmedborgare och lagligen bosatta på en medlemsstats territorium och är berättigade att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar,

unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta mål.

Or. en

Ändringsförslag 57 **João Albuquerque, Cyrus Engerer**

Förslag till direktiv **Skäl 8a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) Medlemsstaterna bör säkerställa att privata aktörer eller offentliga myndigheter offentliggör information om särskilda villkor eller positiv särbehandling på ett tydligt, heltäckande, användarvänligt och lättillgängligt sätt och i tillgängliga format. Kommissionen bör upprätta en särskild unionswebbplats, som är tillgänglig på alla officiella unionsspråk, med en sammanställning av de särskilda villkor eller den positiva särbehandling som medlemsstaternas offentliga myndigheter erbjuder. Medlemsstaterna bör i förekommande fall göra denna information tillgänglig på webbplatsen och uppdatera den regelbundet, bland annat när ändringar sker i enlighet med nationell lagstiftning.

Or. en

Ändringsförslag 58 **Anne-Sophie Pelletier**

Förslag till direktiv **Artikel 1**

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter ***i den mening som avses i*** artikel 3 d i det direktivet.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare ***och statslösa personer*** som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning, ***inbegripet äldre personer***, har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter ***enligt*** artikel 3 d i det direktivet, ***oavsett nationalitet, och assistansdjur såsom ledarhundar eller assistanshundar.***

Or. en

Ändringsförslag 59 **José Gusmão**

Förslag till direktiv **Artikel 1**

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter ***i den mening som avses i*** artikel 3 d i det direktivet.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare ***och statslösa personer*** som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter ***enligt*** artikel 3 d i det direktivet, ***oavsett nationalitet, och assistansdjur såsom ledarhundar eller assistanshundar.***

Ändringsförslag 60
João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv
Artikel 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet, ***oavsett nationalitet, och assistansdjur såsom ledarhundar eller assistanshundar.***

Ändringsförslag 61
Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atıdžhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pîslaru

Förslag till direktiv
Artikel 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler, ***rättigheter och skyldigheter*** som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och

personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter *i den mening som avses i* artikel 3 d i det direktivet.

parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på *alla* personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter *eller assistansdjur enligt* artikel 3 d *och h* i det direktivet.

Or. en

Ändringsförslag 62 Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska

Förslag till direktiv Artikel 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som *är lagligen bosatta på medlemsstaternas territorium och som* inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet.

Or. en

Ändringsförslag 63 Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska

Förslag till direktiv Artikel 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet.

Medlemsstaterna ska säkerställa att de regler som fastställs i [direktiv (EU) XXXXX] tillämpas på tredjelandsmedborgare som inte omfattas av det direktivets tillämpningsområde och vars funktionsnedsättningsstatus och/eller rätt till parkeringsvillkor och parkeringsmöjligheter som reserveras för personer med funktionsnedsättning har erkänts av den medlemsstat där de är bosatta ***i enlighet med nationell rätt och praxis***, samt på personer som medföljer eller hjälper dem, inbegripet deras personliga assistenter i den mening som avses i artikel 3 d i det direktivet.

Or. en

Ändringsförslag 64 **Anne-Sophie Pelletier**

Förslag till direktiv **Artikel 2**

Kommissionens förslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium.

Ändringsförslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare ***och statslösa personer*** som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium.

Or. en

Ändringsförslag 65 **José Gusmão**

Förslag till direktiv **Artikel 2**

Kommissionens förslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för

Ändringsförslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för

tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium.

tredjelandsmedborgare *och statslösa personer* som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium.

Or. en

Ändringsförslag 66

Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlani, Dragoş Pişlaru

Förslag till direktiv Artikel 2

Kommissionens förslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet *inom unionen* för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium.

Ändringsförslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet för tredjelandsmedborgare som är lagligen bosatta på en medlemsstats territorium *inom unionen*.

Or. en

Ändringsförslag 67

João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv Artikel 2

Kommissionens förslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare som är *lagligen* bosatta på en medlemsstats territorium.

Ändringsförslag

Detta direktiv ska inte påverka de tillämpliga unionsbestämmelserna om rörlighet inom unionen för tredjelandsmedborgare som är bosatta på en medlemsstats territorium.

Or. en

Ändringsförslag 68

Janina Ochojska

Förslag till direktiv Artikel 3

Kommissionens förslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium **och** har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium, ***inbegripet på permanent eller tillfällig basis, som asylsökande eller statslös, och som*** har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 69 Anne-Sophie Pelletier

Förslag till direktiv Artikel 3

Kommissionens förslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare ***och statslös person*** varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 70

José Gusmão

**Förslag till direktiv
Artikel 3**

Kommissionens förslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare **och statslös person** varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är lagligen bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

**Ändringsförslag 71
João Albuquerque, Cyrus Engerer**

**Förslag till direktiv
Artikel 3**

Kommissionens förslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är **lagligen** bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Ändringsförslag

I detta direktiv avses med tredjelandsmedborgare varje person som varken är unionsmedborgare i den mening som avses i artikel 20.1 i EUF-fördraget eller familjemedlem till en unionsmedborgare som utövar sin rätt till fri rörlighet i den mening som avses i artiklarna 2.2 och 3.2 i direktiv 2004/38/EG, och som är bosatt inom en medlemsstats territorium och har rätt att flytta eller resa till andra medlemsstater i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Artikel 3a: Tillgång till information och medvetandegörande åtgärder

1. Medlemsstaterna ska informera och öka medvetenheten om villkor och regler, praxis och förfaranden för att utfärda, förnya eller återkalla ett EU-intyg om funktionsnedsättning och ett EU-parkeringsstillstånd för personer med funktionsnedsättning för tredjelandsmedborgare och statslösa personer. Denna information bör tillhandahållas i tillgängliga format, även på ett språk som personerna med funktionsnedsättning förstår eller på ett sätt som är anpassat till deras funktionsnedsättning.

2. Utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara kostnadsfritt för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras, på ett språk som de förstår eller på ett sätt som är anpassat till deras funktionsnedsättning, om möjligheten att ansöka om intyget.

Or. en

Ändringsförslag 73
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Artikel 3 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Senast den dd/mm/åå [två år från och med den dag då detta direktiv börjar tillämpas] och därefter vart fjärde år ska kommissionen överlämna en rapport till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén om tillämpningen av detta direktiv.

Or. en

Ändringsförslag 74
João Albuquerque, Cyrus Engerer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning ska alltid utfärdas eller förnyas kostnadsfritt av bostättningsmedlemsstaten efter att en ansökan mottagits från personen med funktionsnedsättning.

Or. en

Ändringsförslag 75
José Gusmão

Förslag till direktiv
Artikel 3 – stycke 1b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 3b

1. Kommissionen ska i vederbörlig ordning underrätta Europaparlamentet om de bestämmelser i nationell rätt som medlemsstaterna antar inom det område som omfattas av detta direktiv.

2. Senast den dd/mm/åå [tre år från och med den dag då detta direktiv börjar tillämpas] ska kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén överlämna en rapport med en särskild intersektionalitets- och jämställdhetsanalys avseende inverkan av [direktiv (EU) XXXXX] på den fria rörligheten för personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och har intersektionella identiteter, särskilt kvinnor och flickor.

Or. en

Ändringsförslag 76
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Artikel 3 – stycke 1b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Rapporten ska innehålla en bedömning av användningen av kortet för överföring av sociala trygghetsförmåner, socialt skydd och socialt bistånd. Rapporten ska också innehålla en intersektionalitets- och jämställdhetsanalys avseende detta direktivs inverkan på den fria rörligheten för personer med funktionsnedsättning som har intersektionella identiteter.

Or. en

Ändringsförslag 77
Anne-Sophie Pelletier

**Förslag till direktiv
Artikel 3a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 3a

***Tillgång till information och
medvetandegörande åtgärder***

1. Medlemsstaterna ska sörja för villkor och regler, praxis och förfaranden för att utfärda, förnya eller återkalla ett EU-intyg om funktionsnedsättning och ett EU-parkeringsstillstånd för personer med funktionsnedsättning för tredjelandsmedborgare och statslösa personer i tillgängliga format, även på ett språk som de förstår eller på ett sätt som är anpassat till deras funktionsnedsättning.

2. Utfärdandet av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringsstillståndet för personer med funktionsnedsättning bör vara kostnadsfritt för kortinnehavaren. EU-intyget om funktionsnedsättning bör utfärdas och förnyas av bosättningsmedlemsstaten direkt om detta redan föreskrivs i det nationella förfarandet för bedömning och erkännande av funktionsnedsättning, eller efter ansökan från personen med funktionsnedsättning eller kortinnehavaren. I de fall där EU-intyget om funktionsnedsättning inte utfärdas direkt bör personer med funktionsnedsättning vederbörligen informeras, på ett språk som de förstår eller på ett sätt som är anpassat till deras funktionsnedsättning, om möjligheten att ansöka om intyget.

Or. en

**Ändringsförslag 78
Anne-Sophie Pelletier**

Förslag till direktiv

Artikel 3b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 3b

1. Kommissionen ska i vederbörlig ordning underrätta Europaparlamentet om de bestämmelser i nationell rätt som medlemsstaterna antar inom det område som omfattas av detta direktiv.

2. Senast den dd/mm/åå [två år från och med den dag då detta direktiv börjar tillämpas] ska kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén överlämna en rapport med en särskild intersektionalitets- och jämställdhetsanalys avseende inverkan av [direktiv (EU) XXXXX] på den fria rörligheten för personer med funktionsnedsättning som är tredjelandsmedborgare och har intersektionella identiteter, särskilt kvinnor och flickor.

3. Senast den dd/mm/åå [två år från och med den dag då detta direktiv börjar tillämpas] ska kommissionen till Europaparlamentet och rådet överlämna en bedömning av huruvida det är nödvändigt, genomförbart och möjligt att införa ett EU-intyg för äldre.

Or. en

Ändringsförslag 79

José Gusmão

Förslag till direktiv

Artikel 4 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska senast den *dd/mm/åå* **[[Publikationsbyrå, inför datum för införlivandet av det direktiv som antagits genom förfarande 2023/0311 (COD)]] anta och offentliggöra de lagar och andra**

Medlemsstaterna ska **sätta i kraft de bestämmelser i lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa detta direktiv** senast den ... [datum för införlivandet av det direktiv som antagits

författningar som är nödvändiga för att följa direktivet. De ska genast till kommissionen överlämna texterna till dessa bestämmelser.

genom förfarande 2023/0311 (COD)]. De ska genast **underrätta** kommissionen **om detta**.

Or. en

Ändringsförslag 80
Cyrus Engerer, João Albuquerque

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – stycke 3

Kommissionens förslag

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser ska de innehålla en hänvisning till detta direktiv eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs. **Närmare föreskrifter om hur hänvisningen ska göras ska varje medlemsstat själv utfärda.**

Ändringsförslag

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser ska de innehålla en hänvisning till detta direktiv eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs.

Or. en

Ändringsförslag 81
Lucia Āuriš Nicholsonová, Bergur Løkke Rasmussen, Atidzhe Alieva-Veli, Max Orville, Jozef Mihál, Sylvie Brunet, Abir Al-Sahlanı, Dragoş Pişlaru

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. **Medlemsstaterna ska underrätta kommissionen om texten till de centrala bestämmelser i nationell rätt som de antar inom det område som omfattas av detta direktiv.**

Ändringsförslag

2. **utgår**

Or. en